
Projevy a posuzování vibrací v pracovním 
prostředí na zdraví člověka
Ing. Miroslav Král______________________

Článek se zabývá problematikou vibrací, v jejichž vlivu se nachází člověk. 
Vibrace jsou považovány za rizikový faktor, který vystavuje lidský organismus 
zátěži promítající se do narušování pohody a poškozování zdraví člověka. Třeba 
je však odlišit od aplikace vibrací v medicínské praxi v rámci rehabilitačních 
procedur (masáže, vodní vířivka apod). Expozice člověka intenzivním 
dlouhodobým vibracím může svým negativním působením přispět ke vzniku 
onemocnění, což posuzováno podle platné legislativy, jako nemoc z povolání 
nebo ohrožení nemoci z povolání.

Vybrané poznatky z oblasti zaměstnávání cizinců
Josef Senčík, Pavlína Sedláková, Marek Nechvátal, 
JiříVala, Libor Čtrnáctý, Jiří Bláha, Petr Syrný-----------

^ Karta BOZP pro profesi: Hasič
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Porušování bezpečnostních předpisů
anebo lehkkomyslné jednání jako důvod krácení
odškodnění za pracovní úraz
JUDr. Martin Mikyska_________________________

» BOZP v digitalizovaném světě
Ing. JiříVala, Ph.D___________

9. konference к pracovnímu právu
Novela zákoníku práce v roce 2020_


